

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach za 2015 rok

Gminny Ośrodek Kultury we Włoszakowicach (w skrócie GOK) działa na podstawie statutu i rocznego planu finansowego. Jako samorządowa instytucja kultury wpisana w rejestr instytucji kultury pod nr 1 realizuje swoje zadania poprzez:

- zarządzanie salami wiejskimi
- organizowanie imprez na rzecz miejscowej społeczności
- organizowanie imprez o charakterze ponadgminnym
- wydawanie miesięcznika "Nasze Jutro"
- prowadzenie strony internetowej Gminy
- prowadzenie Samorządowego Ogniska Muzycznego, Studia Piosenki i Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz MKTK Łaziki
- prowadzenie spraw związanych z obsługą Towarzystwa Muzycznego
- prowadzenie i utrzymanie Izb Regionalnych
- wspieranie działalności zespołów śpiewaczych, zespołów regionalnych i innej działalności artystycznej
- prowadzenie działalności wydawniczej.

Działalność GOK obejmuje następujące działy:

- Biuro GOK i NJ
- sale gminne
- pozostałe obiekty
- sekcje
- zespoły śpiewacze i inne organizacje wspierające kulturę w Gminie
- imprezy
- modernizacje, zakupy inwestycyjne.

W Gminnym Ośrodku Kultury we Włoszakowicach w 2015 roku pracowało 8 osób łącznie na 7,5 etatu, przy czym 6 osób było pracownikami merytorycznymi, a 2 pracownikami obsługi.

Biuro GOK i NJ

Biuro GOK czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:30. W tych godzinach obsługiwani są interesanci, przyjmowane są w kasie opłaty za zajęcia odbywające się w ramach sekcji i opłaty za reklamy. Gminny Ośrodek Kultury zajmuje się oprowadzaniem wycieczek po Pałacu Sułkowskich, Izbie Regionalnej, Muzeum Karola Kurpińskiego. Po wcześniejszym umówieniu się oprowadzanie wycieczek możliwe jest również poza godzinami urzędowania biura oraz w dni wolne od pracy.

Redakcja miesięcznika "Nasze Jutro" działa w obrębie biura GOK. Gazeta ukazuje się nieprzerwanie od 1990 roku, informując społeczeństwo o działalności organów gminy. Zamieszczane są również informacje ze szkół, przedszkoli, organizacji pozarządowych, z życia Kościoła, z historii gminy, o wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Każdy numer NJ zawiera krzyżówkę, za której prawidłowe rozwiązania przyznawana losowo jest nagroda. Okazjonalnie zamieszczane są krzyżówki i zagadki dla dzieci. Ponadto przeprowadzane są i zamieszczane różnego rodzaju wywiady, reportaże, porady oraz płatne ogłoszenia, reklamy, podziękowania i życzenia.

"Nasze Jutro" formalnie ukazuje się obecnie jako miesięcznik w objętości 40 stron i nakładzie 1200 egzemplarzy. Od 2003 roku całkowity skład gazety odbywa się w redakcji. Gotowy numer przesyłany jest drogą elektroniczną do drukarni, którą obecnie jest drukarnia "HAF" w Lesznie. Większość zamieszczanych tekstów i fotografii przygotowywanych jest przez zespół. Z redakcją współpracują również społeczni korespondenci piszący sporadycznie. W 2013 roku podjęta została współpraca z historykiem z Leszna (D. Szymczak) w zakresie publikacji z historii naszej gminy. W 2014 roku została podjęta współpraca na podstawie umowy zlecenia z Amadeuszem Apolinarskim, który pełni rolę dziennikarza w zastępstwie przebywającej na urlopie macierzyńskim Wiesławy Strzymińskiej-Poprawa.

W miesięczniku przeważają artykuły i treści sprawozdawczo-informacyjnej. W ubiegłym roku zostało wydanych 10 numerów, w tym dwa podwójne.

W ramach GOK prowadzona jest obsługa biura Towarzystwa Muzycznego im. Karola Kurpińskiego. Działalność Towarzystwa dotowana była w 2015 r. przez Gminę Włoszakowice za pośrednictwem GOK w wysokości 81 000 zł. W pomieszczeniach GOK-u prowadzona jest korespondencja bieżąca Towarzystwa, działalność wydawniczo-poligraficzna, przygotowywane są i rozliczane wnioski dotacyjne, odbywają się spotkania

zarządu i walne zjazdy. Głównym wydarzeniem muzycznym organizowanym we współpracy z Towarzystwem jest Konkurs Młodych Muzyków (w 2015 r. – Akademicki Konkurs Klarnetowy).

Sale gminne i pozostałe obiekty

Gminny Ośrodek Kultury zarządza wszystkimi salami wiejskimi w gminie z wyjątkiem sal przekazanych w zarząd wsi, którymi są sale w Charbielinie, Dominicach i Skarżyniu. Od listopada 2015 r. GOK zarządza również salką w Boszkowie.

Z ważniejszych remontów dokonanych na salach należy wymienić:

- malowanie pokoi gościnnych
- przebudowa wejścia do pokoju Zespołu Regionalnego w Bukówcu Górnym
- remont pieca kaflowego w Boguszynie
- malowanie korytarza i podłogi na scenie – sala Bukówiec Górny
- wymiana okien na scenie – sala Zbarzewo
- malowanie kuchni i montaż moskitier w oknach – sala Grotniki
- wymiana okna w toalecie oraz malowanie podbitki – sala w Sądzi

Pozostałymi obiektami pozostającymi pod opieką GOK-u są pomieszczenia Samorządowego Ogniska Muzycznego, pokoje gościnne usytuowane na poddaszu budynku Przedszkola, strzelnica w podwórzu Urzędu Gminy, Muzeum K. Kurpińskiego i Izba Regionalna we Włoszakowicach.

Sekcje

GOK realizuje swoje zadania poprzez różnego rodzaju sekcje. Od 17 lat Samorządowe Ognisko Muzyczne działa przy Gminnym Ośrodku Kultury. Nauczyciele zatrudniani są na podstawie umowy-zlecenia. Ich wynagrodzenie opłacane jest przez rodziców. Zajęcia odbywają się w trybie nauki i kursu. Nauka trwa cztery lata. W tygodniu odbywają się dwie godziny lekcyjne – jest to 1 godzina umuzykalnienia i 1 godzina nauki gry na wybranym instrumencie. W trybie kursu odbywa się 1 godzina tygodniowo nauki gry na wybranym instrumencie. W roku szkolnym 2014/2015 do Ogniska uczęszczało 42 uczniów. Pobierali oni naukę na takich instrumentach, jak: pianino, skrzypce, keyboard, flet, gitara.

W minionym roku odbył się tradycyjny koncert kolęd uczniów SOM i popisy na zakończenie roku szkolnego.

Studio Piosenki GOK istnieje od 2009 roku. Od września 2015 zajęcia prowadzi trzech nauczycieli. Do Studia uczęszczało w roku szkolnym 2014/2015 25 uczniów. Pobierają oni naukę śpiewu w dwóch trybach: zespołowym i indywidualnym. Uczestnicy Studia Piosenki biorą liczny udział w wielu przedsięwzięciach muzycznych w Gminie Włoszakowice. Tradycyjnie w kwietniu odbyły się popisy solistów Studia Piosenki (solo, w duecie lub z chórkami). Uczestnicy brali udział w koncercie kolędowym w kościele w Krzycku Małym oraz w kościele we Włoszakowicach, w programie artystycznym przygotowanym w Hołdzie Janowi Pawłowi II, uświetniali też swym śpiewem różne spotkania. Uczniowie wraz z instruktorami przygotowali cykl koncertów z okazji Narodowego Święta Niepodległości na salach wiejskich w Zbarzewie, Grotnikach, Krzycku Wielkim. Anna Sobol wraz z Grupą Teatralną przygotowała koncert piosenek Anny German, który został powtórzony przy okazji Święta Niepodległości połączonemu z obchodami 25-lecia Gminy Włoszakowice.

Od stycznia 2012 roku przy GOK funkcjonuje Grupa Teatralna "Tajemnica Słowa". Zajęcia odbywają się bezpłatnie raz w tygodniu w dwóch grupach: młodszej i starszej. Na zajęcia teatralne uczęszcza około 15 osób. W minionym roku odbyły się dwa przedstawienia - „Kajtuś Czarodziej” oraz „Mały Książę”. Grupa uczestniczyła również w koncercie piosenek Anny German deklamując różne wiersze.

Przy GOK działa Międzyszkolne Koło Turystyczno-Krajoznawcze „Łaziki”. W 2015 r. w ramach Łazików zorganizowanych zostało 7 imprez dla miłośników turystyki rowerowej i pieszej, w tym jeden rajd ogólnopolski. We współpracy z Łazikami organizowany jest Rajd Malucha dla dzieci z klas I-III szkół z terenu Gminy. GOK wspomagał również organizację Obozu Wędrownego „Łazików” Sarnaki-Drohiczyn-Siedlce OWRP.

W ramach działania Ośrodka prowadzona jest świetlica (tzw. kółko gier i zabaw) dla dzieci przedszkolnych i szkolnych. Zajęcia odbywają się w czasie trwania roku szkolnego od poniedziałku do piątku w godzinach od 13:00 do 16:00 w pomieszczeniach Przedszkola w Krzycku Wielkim. W czasie ferii zimowych za zgodą ks. proboszcza Parafii Włoszakowice prowadzone były zajęcia w salce katechetycznej pod nazwą „Wesołe Ferie”.

Od listopada 2012 działa przy Gminnym Ośrodku Kultury Młodzieżowa Orkiestra Dęta Blue Brass Band. Instruktorów nauki gry na instrumentach jest trzech. Orkiestrantów jest obecnie 30. Naukę pobierają oni bezpłatnie. Zajęcia odbywają się na sali widowiskowej oraz sali masońskiej. W marcu pięciu członków Orkiestry wzięło udział w XXXI Wielkopolskim Konkursie Młodych Instrumentalistów Członków Orkiestr Dętych im. Jana Schulza w Osiecznej. Wyróżnienie w swej kategorii zdobyła Martyna Bajon. MOD była

współorganizatorem w czerwcu Międzywojewódzkiego Festiwalu Orkiestr Dętych „Lato z Dęciakami”. Orkiestra wystąpiła w czasie: koncertu w hołdzie Janowi Pawłowi II, dożynek w Jezierzycach Kościelnych i w Bukówcu Górnym, procesji Bożego Ciała we Włoszakowicach, w Międzynarodowym Festiwalu Muzyki i Folkloru w Lesznie, w koncercie z okazji Narodowego Święta Niepodległości połączonemu z 25 leciem Gminy Włoszakowice.

Zespoły śpiewacze i inne organizacje wspierając kulturę w Gminie

Amatorskich zespołów artystycznych na terenie gminy działa ponad 20. Gminny Ośrodek Kultury współpracuje w szczególności z następującymi: zespół śpiewaczy „Śpiewaj z nami” z Włoszakowic (kierownik Maria Kamieniarz, instruktor Mariola Jagodzik), zespół śpiewaczy „Jezioranki” (dawniej: „Śpiewaj z nami”) z Jezierzyc Kościelnych (kierownik Stefania Kiąca, instruktor Mariola Jagodzik), zespół śpiewaczy „Relaks” (dawniej: „Śpiewaj z nami”) z Boguszyzna (kierownik Grażyna Tomowiak, instruktor Mariusz Kowalczyk), zespół śpiewaczy „Mezzo Forte” (dawniej: „Śpiewaj z nami”) z Krzycka Wielkiego (kierownik Krystyna John, instruktor Szymon Gąda), zespół śpiewaczy „Echo” z Sądzi (kierownik Zenon Poloch, instruktor Stanisław Michalak), zespół śpiewaczy „Dłużynianki” z Dłużyny (kierownik Krystyna Majer, instruktor Stanisław Michalak), zespół śpiewaczy „Sami Swoi” z Grotnik (kierownik Maria Ruta, instruktor Stanisław Michalak), zespół „Złota Jesień” z Bukówca Górnego (kierownik Longarda Gąd, instruktor Stanisław Michalak), zespół śpiewaczy „Zbarzewianki” (dawniej: „Śpiewaj z nami”) ze Zbarzewa (kierownik Genowefa Mikołajczak, instruktor Mariola Jagodzik), Chór Męski im. Karola Kurpińskiego (prezes Ireneusz Rogacki, dyrygent Mariusz Kowalczyk), Żeński Chór Cantilena (prezes Stanisław Waligóra, dyrygent Mariola Jagodzik do września, a obecnie Katarzyna Kaczmarek), Zespół Regionalny im. Anny Markiewicz z Bukówca Górnego (kierownik Małgorzata Woźna), zespół śpiewaczy „Srebrny Włos” z Włoszakowic (kierownik Genowefa Langner, instruktor Stanisław Michalak). Działalność zespołów oparta jest na współpracy z GOK, który zapewnia bezpłatne miejsca prób, wykonuje liczne kserokopie nut i tekstów oraz opłaca w większości przypadków wyjazdy zespołów na przeglądy i koncerty (np. przeglądy powiatowe w Święciechowie, śpiewanie w Charbielinie i w Osiecznej i inne), pomaga w organizacji jubileuszy istnienia zespołów (m.in. w roku 2015 GOK pomagał przy organizacji 15-lecia zespołu śpiewaczego Relaks z Boguszyzna oraz Zbarzewianki ze Zbarzewa, 10 lecia zespołu Srebrny Włos z Włoszakowic 40-lecia

Zespołu Złota Jesień z Bukówca Górnego, a także w organizacji innych spotkań okolicznościowych w zespołach, takich jak Dzień Matki i Dzień Ojca, Dzień Kobiet, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Seniora, a także biesiad śpiewaczych organizowanych przez same zespoły (np. w Krzycku Wielkim). GOK obsługuje organizacje społeczne poprzez drukowanie zaproszeń, listów gratulacyjnych, życzeń itp. Ośrodek Kultury współpracuje również z różnymi organizacjami wiejskimi wspierającymi kulturę w swojej miejscowości. Są to głównie: Koła Gospodyń Wiejskich, sołtysi wraz z Radami Sołeckimi, proboszczowie parafii, szkoły z terenu gminy, jednostki OSP, a także Włoszakowickie Bractwo Kurkowe, TG Sokół z Bukówca Górnego i z Włoszakowic, Środowiskowy Dom Samopomocy im. Wernera Kenkla, Towarzystwo Kolejarzy z Włoszakowic, Stowarzyszenie im. Andrzeja Krzyckiego, Folwark Milla, Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Boszkowo, Stowarzyszenie Przyjaciół Boszkowa, Powiatowy Związek Hodowców Koni w Lesznie, Restauracja Toscania, Stowarzyszenie Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło Gminne we Włoszakowicach, Koło Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Bukówcu Górnym. Współpraca ta polega głównie na pomocy przy organizacji różnych spotkań organizowanych w obrębie danej organizacji kierowanych do mniejszej grupy lub całej miejscowości. W roku ubiegłym zorganizowane zostały we współpracy z organizacjami wiejskimi następujące spotkania i imprezy: balik dla dzieci w Zbarzewie i we Włoszakowicach, Dzień Babci i Dziadka w Boguszynie, festyn wiejski w Bukówcu Górnym, festyn strażacki w Zbarzewie, spotkanie kolejarzy z okazji święta patronki św. Katarzyny Aleksandryjskiej, powitanie i pożegnanie lata w Boszkowie na Ośrodku Żeglarskim, Gminny Turniej Recytatorski, Festiwal Gigantów Rocka, majowa zabawa OSP w Bukówcu Górnym, Bal Koniarza, mikołajki w Krzycku Wielkim i w Dłużynie, festyn szkolny we Włoszakowicach, dożynki wiejskie, konkurs "Mówimy gwarą" w Bukówcu Górnym, BoszkowoFest, Hubertus, zawody konne, Jarmark Gminny, przejazd kawalerii 11 listopada, Bieg Sokoła oraz konkurs na najładniejszy ogródek.

Ośrodek Kultury współpracuje również z organizacjami i osobami spoza terenu Gminy w zakresie rozpowszechniania kultury.

Imprezy

Poza imprezami, których GOK jest współorganizatorem, GOK jest także oczywiście głównym organizatorem licznych innych imprez. W minionym roku miały miejsce następujące wydarzenia zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury:

–powitanie Nowego Roku

–Przegląd Kolęd i Pastorałek (przy współpracy ze STERiI) dla zespołów artystycznych

–cykl koncertów kolędowo-noworocznych Chóru Męskiego i Zespołu smyczkowego

–dożynki parafialne we Włoszakowicach

–przegląd zespołów artystycznych piosenki rozrywkowe (polskiego bigbeatu)

–Turniej Recytatorski Literatury Staropolskiej im. Andrzeja Krzyckiego

–„Błogosławieni, miłosierni...” koncert w hołdzie Janowi Pawłowi II

–Międzywojewódzki Festiwal Orkiestr Dętych „Lato z Dęciakami”

–koncert z okazji Dnia Edukacji Narodowej

–koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada

–XII Gminny Dzień Kobiet

Modernizacje, zakupy inwestycyjne

W zakresie inwestycji dokonano zakupu:

- kotła c.o. na salę w Sądzi
- szafy chłodniczej na salę w Boguszynie
- plandeki i podłogi do sceny plenerowej
- dokumentacji projektowej instalacji gazowej na sali w Boguszynie i w Zbarzewie.

Włoszakowice, 24 marca 2016 r.

DYREKTOR
Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszakowicach
Monika Lucerek